Donné à Gênes en notre Palais Ducal, le 1^{er} juillet 1625 (Zacharie, Vadorno, secrétaire).

En suite de ses louables opérations, de son expérience et de sa valeur militaire, il fut fait par la Sérénissime République gouverneur de la cité de Digna, Etat de la même République, où il se distingua par son zèle et son attachement à son Prince.

B

Antiquité et noblesse de la famille Baciocchi.

(Attestation des magistrats d'Ajaccio.
Avril 1768)¹.

Testimonium civitatis Adiaci in Regno Corsicæ
super antiquitate et nobilitate familiæ de Baciocchi.

Familia Baciocchorum una et ex primariis nobilioribusque in Regno Corsicæ, si antiquitatem illius spectemus, sive spectentur honores, dignitates et munera quibus ab immemorabili tempore potita est in nostra civitate, ut constat ex archivio civitatis cujus semper ornamentum, et presidium fuit atque temporibus nostris, sive spectentur fœdera, affinitates et cognationes quas habuit habetque modo cum aliis familiis e que illustribus de Columna Bozzi, de Columna Istria, de Columna Ornano, de Puteoburgensis, de Tavera, de Ornano, de Sorsa, de Cuneo, de Gozzi in hoc Regno, et de Adurna de civitate Ganuensi (Gênes).

1. Le texte latin ici renferme des incorrections et des archaïsmes que nous reproduisons comme sur la pièce originale.

Hujus familiae primam originem opiscari non possumus nisi quod nunc etiam sunt prope civitatem nostram duae terrae quae appellantur Baciocchorum, a quo loco venisse in hanc urbem verisimile est, sed cum et urbs et castella vicina ob bellorum frequentiam diruta sint et desolata in eis deperdita archivia, jura, tituli et monumenta majorum supersunt modo pauca manuscripta, ex quibus constat cum familiae antiquitas tum ejusdem nobilitas quae : quidam manuscripta magnifici Joannes Baptista et Joseph Antonius fratris filii quondam Illustrissimi Ducis Nicolai de Baciocchi amboque tenentes in regno Corsicorum Regimento apud majestatem cristianissimam nobis presentia fecerunt una cum privilegiis honoribus et declarationibus quos ipsa Respublica Januensis ipsa qui magistratibus Adiaciy in honorem suae familiae fecerunt. Primo Respublica anno Domini millesimo quinquagesimo septuagesimo quarto die vigesima secunda novembris et postea millesima quingentesimo nonagesimo sexto die vigesima secunda decembris declarat familiam Baciocchorum gavisam semper fuisse omnibus dignitatibus, prerogativis et exemptionibus iisdemque vult impos gaudere precipitque gubernatoribus, et commissariis hujus Regni, ipsique magistratui hujus civitatis ne possent impedire venditionem et extractionem extra Insulam frumenti, vini, oliy et aliorum generum quae proveniunt ex praediis et terris hujus